

با تبریک ولادت مسعود و مبارک حضرت زهرا سلام الله علیها و روز مادر و روز زن و سالروز تولد بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی به همه فاطمیون و حضار محترم مطالبی در مورد بزرگترین و عزیزترین نعمت الهی یعنی «مادر» که محور سعادت و شقاوت خانواده می باشد از دیدگاه اسلام عزیز عرض می کنم. که حضرت امام صادق (ع) فرمودند: به خدا قسم شیعیان ما با نیکی به والدین شناخته می شوند.

که احترام و تکریم و شکر گذاری از والدین را خداوند قرین شکر گذاری و احترام خود دانسته است.

در سوره لقمان آیه ۱۴ آمده است:

« أَنْ اشْكُرْ لِي وَلِوَالِدَيْكَ » « که شکر برای من و برای پدر و مادرت بجا آور»

و در حدیث قدسی خدای مهربان رضای خود را مشروط به رضایت پدر و مادر قرار داده است:

قال الله عزو جل:

روی آن اول ما كتب الله في اللوح المحفوظ اني انا الله لا اله الا انا، من رضی عنه والداه فأنا عنه راضٍ (مفاتیح الحیات ص ۲۲۱)

« نخستین چیزی که در لوح محفوظ نوشته شد (این بود) منم خداوند و جز من خدائی نیست هر کس پدر و مادرش از او راضی شود من نیز از او راضی هستم »

البته حق و احترام مقام مادر به دلیل تحمل رنج هائیکه برای حمل، نگهداری و تربیت می کشد بیش از پدر است.

حضرت امام رضا :

« واعلم ان حق الأم الزم الحقوق و أوجب لأنها حملت حيث لا يحمل احد احدًا و وقت بالسمع والبصر و جميع الجوارح مسرورة مستبشرة بذلك فحملته بما فيه من المكروه الذي لا يصبر عليه احد و رضيت بائن تجوع و يشبع و تظمأ و يروى و تعرى و يكتسى و تظله و تضحى فليكن الشكر لها و البرُّ و الرفق بها على قدر ذلك و ان كنتم لا تطيقون بأدنى حقها الا بعون الله » (مفاتیح الحیات ص ۲۲۴)

«حق مادر نسبت به سایر حقوق ، لازم ترین و واجب ترین حقوق است ؛ چرا که او را در جایی حمل کرده که کسی ، دیگری را حمل نمی کند و یا گوش و چشم و همه اعضا از او نگهداری کرد. در عین این که نگهداری در رحم و شکم برای او مشقت داشت ، اما با سرور و شادمانی این رنج را تحمل کرد، مشقتی که هیچ کس جز مادر حاضر نیست آن را تحمل کند. مادر راضی بود که گرسنه بماند، اما فرزندش را سیر کند. تشنه بماند، فرزند را سیراب کند. خود برهنه بماند، فرزند را بپوشاند و خود در آفتاب باشد تا بر او سایه بیفکند. به آن مقداری که او رنج و مشقت تحمل کرده ، تو باید به او نیکی کنی و با او مدارا کنی

باید شکر خدمات و زحمت های او را به جای آوری؛ هر چند شما توان جبران کوچک ترین زحمت او را ندارید مگر با یاری خداوند.»

حضرت امام سجاد (ع) در دعای ۲۴ صحیفه سجادیه می فرماید:

«اللهم اجعلنی اهابهما هیبة السلطان العوف، و ابرهما بر الأمّ الرعوف، و اجعل طاعتی لوالدی و بری بهما اقر لعینی من رقدة الوسنان، و اثلج لصدری من شربة الظمان حتی اوثر علی هواهی هواهما، و اقدم علی رضای رضاهما و استکثر برهما بی و ان قل، و استقل بری بهما و ان کثر.» (فقه الرضا ص ۳۳۴)

«بار الها! مرا آن چنان قرار بده که از والدینم مانند پادشاه ستم کار بترسم و در عین حال مانند مادر بر آن دو مهربان باشم (عاطفه ممزوج از ترس و محبت) و اطاعت مرا از آنان آن چنان قرار بده که از خواب بر چشمان خواب آلوده لذیذتر و از شربت آبی بر تشنه کام گوارتر باشد تا خواسته آنان را بر خواسته خود و رضای آنان را بر رضای خود مقدم دارم و نیکی آنان را بزرگ بشمارم؛ اگر چه اندک باشد و نیکی خود را قلیل بنمایانم اگر چه بزرگ باشد.»

بنا به فرمایش حضرت امام صادق (ع) احترام و نیکی به پدر و مادر سبب بهره مندی از سایه عرش الهی می شود.

قال الصادق (ع):

«بینا موسی بن عمران علیه السلام یناجی ربّه عزّ و جلّ. اذ رای رجلاً تحت ظلّ عرش الله عزّ و جلّ فقال: یا ربّ من هذا الذی قد اظله عرشک؟ فقال: هذا کان باراً بوالدیه و لم یمش بالنمیمه» (مفاتیح الحیات ص ۲۲۱)

«هنگامی که حضرت موسی (ع) مشغول مناجات با پروردگارش بود، مردی را دید که در زیر سایه عرش الهی در ناز و نعمت است، عرض کرد: خدایا این کیست که عرش تو بر او سایه افکنده است؟

خداوند متعال فرمود: او نسبت به پدر و مادرش نیکوکار بود و هرگز سخن چینی نمی کرد.»

همه این روایات حضرات معصومین علیهم السلام گویای عظمت و جایگاه بی بدیل پدر و مادر بویژه مادر در پیشگاه خداوند به همین مقدار تاثیر آنان در سعادت و شقاوت انسان می باشد که متأسفانه زندگی ماشینی امروز و غرق شدن در تجملات و دنیا طلبی همه ما را از این ارزش های جاوید و نعمت بی نظیر وجود پدر و مادر غافل کرده است.

خطبه دوم ۱۸/۱۲/۹۶

امام جمعه محترم مرنند در ابتدای خطبه دوم همه نماز گزاران را با جمله ای از حضرت زهرا (س) به نیکی والدین که سپر خشم الهی است دعوت نموده و فرمودند:

قالت فاطمه (س) بنت رسول الله (ص):

«جَعَلَ اللهُ ... بِرَّ الوَالِدِینِ وَقَابِلَهُ مِنَ السَّخَطِ»

«خدای تعالی نیکی به پدر و مادر را واجب فرمود تا از خشم او در امان بمانند»

به فرمایش پیامبر رحمت(ص) نیکی و احترام به پدر و مادر سپر عذاب الهی و کفاره گناهان است:

شخصی به پیامبر اکرم (ص) گفت: یا رسول الله عملی از منکرات نمانده که من آن را انجام نداده باشم . آیا برای من با آن همه گناهان در توبه باز است؟

رسول خدا (ص) فرمودند: آیا پدر و مادرت زنده هستند؟ گفت پدرم زنده است.

فرمودند: برو به او نیکی کن . به محض این که سوال کننده از محضر رسول خدا (ص) خارج شد ، پیامبر اکرم (ص) فرمودند: ای کاش مادرش در قید حیات بود! (ص ۳۸۲ شرح خطبه الزهرا)

مناسبت های هفته:

۱- امروز ۱۸ اسفند و ۲۰ جمادی الثانی ولادت حضرت زهرا (س) « **روز مادر و روز زن** » و سالروز تولد فرزند شایسته حضرت زهرا (س) رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام راحل اعلی الله مقامه را به همه ارادتمندان پیامبر اکرم (ص) و فاطمیون عالم ، به مادران و زنان مسلمان و حضار محترم بویژه امام عصر (عج) و مقام معظم رهبری و بزرگان دین تبریک عرض می کنم.

حضرت زهرا (س) الگوی زیبا برای مادران و همسران و زنان جامعه ماست که با تربیت فرزندان چو حسنین و زینب و ام کلثوم و همراهی همسری چون علی (ع) و حضور مسئولانه در جامعه توانست ارزش های الهی را عملی و شیاطین انس و جن را رسوا بکند . امروز همه باید آگاه باشیم که دشمن سعی دارد با طرح برنامه های ضد فرهنگی و ضد انسانی علیه عفاف و حجاب و ترویج بی حجابی زنان جامعه ما را به ابتذال دچار کند که مسئولین باید از آن آگاه باشند و مقابله جدی کنند.

۲- در رویدادهای منطقه و جهان اسلام هم زمانی سفر وزیر خارجه فرانسه به تهران با مواضع و همسویی با مواضع آمریکا و حمایت از گروهک های محارب و سفر ولیعهد عربستان به انگلیس و آمریکا و نتانیاهو به آمریکا و دعوت دوباره نخست وزیر لبنان به عربستان، گویای تحرک و شیطنت دشمنان جهان اسلام و برنامه ریزی علیه جبهه مقاومت بویژه محور قلب مقاومت، ایران اسلامی است آنها می دانند و بدانند و یقین داشته باشند همانگونه که نماینده و فرستاده دشمنان یعنی وزیر خارجه فرانسه مستقیماً جواب های قاطع و شجاعانه مسئولین نظام را شنید جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت کوچک ترین عقب نشینی از حقوق مسلم و مواضع بحق خود نخواهد کرد و شمارش معکوس برای نابودی اسرائیل و دولت های همسو با دشمنان اسلام آغاز شده و بفضل الهی با وحدت امت اسلامی و پیروزی های جبهه مقاومت به زودی منطقه از وجود نجس آنها پاک خواهد شد.

۳- بیست اسفند ماه « **روز راهیان نور** » که ترویج ارزش های انقلاب اسلامی و فرهنگ ایثار و مقاومت است که الحمد لله مورد استقبال گسترده مردم بویژه جوانان عزیز کشور می باشد و همه باید به حفظ و تداوم آن تلاش کنند.

۴- ۲۲ اسفند سالروز تاسیس بنیاد شهید انقلاب اسلامی به فرمان حضرت امام راحل (س) در سال ۱۳۵۸ برای بزرگداشت یاد شهدا و فرهنگ شهادت که همه استقلال ، عزت و امنیت ما مرهون آنها است.

۵- **مومنین و همشهریان محترم شایسته است عید سیاه اموات را ۲۴ اسفند ماه پنج شنبه آینده برگزار کنند.**

۶- ۱۸ اسفند سالروز تاسیس کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور به عنوان سنگر اصلی فرهنگ اسلامی ایرانی و سلامت فکری جوانان باید حمایت شود و گسترش یابد.